
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

주민복지과 84,164,184 82,606,103 1,558,081

국 48,903,680 49,061,266 △157,586

균 3,096,159 3,017,349 78,810

도 6,009,467 6,010,424 △957

군 26,018,579 24,403,765 1,614,814

추 136,299 113,299 23,000

행정운영경비(주민복지과) 68,822 66,014 2,808

기본경비 68,822 66,014 2,808

기본경비 64,448 61,640 2,808

202 여비 18,978 16,170 2,808

01 국내여비 18,978 16,170 2,808

○여비 18,978 16,170 2,808

-관내(공무직) 2,808 0 2,808

저소득층 생활안정 지원 21,825,452 21,925,449 △99,997

국 14,358,094 14,523,029 △164,935

균 810,696 767,956 42,740

도 2,030,710 2,010,147 20,563

군 4,539,653 4,561,018 △21,365

추 86,299 63,299 23,000

효율적인 사회복지업무 추진 2,822,517 2,741,970 80,547

균 656,061 613,538 42,523

도 272,672 241,440 31,232

군 1,870,784 1,886,992 △16,208

추 23,000 0 23,000

주민복지지원 업무 추진 8,120 1,620 6,500

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○주민복지과 복합기 구입
6,500 0 6,500

생거진천종합사회복지관 운영 282,605 327,605 △45,000

401 시설비및부대비 14,700 59,700 △45,000

01 시설비 14,700 59,700 △45,000

○생거진천종합사회복지관 본관 탁구장 탄성
마루 시공 0 45,000 △45,000

생거진천종합사회복지관 기능보강사업 45,000 0 45,000

도 22,000 0 22,000

추 23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

도 22,000 0 22,000

추 23,000 0 23,000

01 시설비 45,000 0 45,000

○생거진천종합사회복지관 본관 탁구장 탄성
마루 시공 45,000 0 45,000

160,000원*3명*9월*65%

3,250,000원*2대

경정 0원

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 효율적인 사회복지업무 추진 (단위:천원)

도 22,000 0 22,000

추 23,000 0 23,000

개인운영복지시설 운영지원 5,100 4,800 300

도 2,040 1,920 120

군 3,060 2,880 180

307 민간이전 5,100 4,800 300

도 2,040 1,920 120

군 3,060 2,880 180

10 사회복지시설법정운영비보조 5,100 4,800 300

○개인운영복지시설 운영지원
5,100 4,800 300

도 2,040 1,920 120

군 3,060 2,880 180

지역자율형 사회서비스 투자사업(청년마음건강지원) 4,714 4,967 △253

균 3,300 3,477 △177

도 707 745 △38

군 707 745 △38

307 민간이전 4,714 4,967 △253

균 3,300 3,477 △177

도 707 745 △38

군 707 745 △38

05 민간위탁금 4,714 4,967 △253

○청년마음건강지원사업 예탁금
4,714 4,967 △253

균 3,300 3,477 △177

도 707 745 △38

군 707 745 △38

일상돌봄서비스사업 61,000 0 61,000

균 42,700 0 42,700

도 9,150 0 9,150

군 9,150 0 9,150

201 일반운영비 4,000 0 4,000

균 2,800 0 2,800

도 600 0 600

군 600 0 600

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○일상돌봄서비스사업 관리운영비
4,000 0 4,000

균 2,800 0 2,800

도 600 0 600

군 600 0 600

307 민간이전 57,000 0 57,000

균 39,900 0 39,900

도 8,550 0 8,550

경정 5,100,000원

경정 4,714,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 효율적인 사회복지업무 추진 (단위:천원)

군 8,550 0 8,550

05 민간위탁금 57,000 0 57,000

○일상돌봄서비스사업 예탁금
57,000 0 57,000

균 39,900 0 39,900

도 8,550 0 8,550

군 8,550 0 8,550

사회복지시설 및 단체관련 지원 194,400 191,400 3,000

307 민간이전 164,400 161,400 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 164,400 161,400 3,000

○진천군 푸드뱅크 운영비 80,000 77,000 3,000

-진천군사회복지협의회(진천군기초푸드뱅
크) 65,000 63,000 2,000

-나눔과기쁨 기초푸드뱅크
15,000 14,000 1,000

취약계층 주거환경 개선사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○취약계층 주거환경 개선사업
10,000 0 10,000

저소득층의 생활안정 17,401,483 17,368,395 33,088

국 13,118,428 13,118,428 0

균 154,635 154,418 217

도 1,672,368 1,672,324 44

군 2,393,203 2,360,376 32,827

추 62,849 62,849 0

의료급여특별회계기금 시군부담금 572,050 539,234 32,816

308 자치단체등이전 572,050 539,234 32,816

07 자치단체간부담금 572,050 539,234 32,816

○의료급여특별회계기금 시군부담금
572,050 539,234 32,816

의료급여수급자 지원(사례관리인건비) 49,574 49,302 272

균 29,899 29,682 217

도 5,980 5,936 44

군 1,495 1,484 11

추 12,200 12,200 0

101 인건비 43,574 43,302 272

균 25,099 24,882 217

도 5,020 4,976 44

군 1,255 1,244 11

추 12,200 12,200 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,574 43,302 272

○의료급여관리사 인건비
29,574 29,302 272

57,000,000원

경정 65,000,000원*1개소

경정 15,000,000원*1개소

10,000,000원

경정 572,050,000원

경정 29,574,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층의 생활안정 (단위:천원)

균 23,659 23,442 217

도 4,732 4,688 44

군 1,183 1,172 11

통합사례관리 운영 9,850 9,850 0

201 일반운영비 7,850 6,850 1,000

01 사무관리비 3,430 2,430 1,000

○민,관 사례관리사 역량강화 교육 강사수당 1,000 0 1,000

-1급 610 0 610

-2급 390 0 390

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,500 3,000 △1,500

○희망복지지원단 특화사업비
1,500 3,000 △1,500

11 행사실비지원금 500 0 500

○민,관 사례관리사 역량강화 교육 운영비(급
량비, 교통비 등) 500 0 500

고독사 예방 및 관리 사업(보조) 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 9,000 9,000 0

군 6,000 6,000 0

301 일반보전금 10,000 17,000 △7,000

국 5,000 8,500 △3,500

도 3,000 5,100 △2,100

군 2,000 3,400 △1,400

11 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○고독사위험군 사회적관계망 형성지원사업 0 3,000 △3,000

-자조모임 등 지원 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 900 △900

군 0 600 △600

14 기타보상금 0 4,000 △4,000

○고독사위험군 사회적관계망 형성지원사업 0 4,000 △4,000

-전문관리자 강사료 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 800 △800

307 민간이전 17,000 10,000 7,000

국 8,500 5,000 3,500

도 5,100 3,000 2,100

군 3,400 2,000 1,400

11 사회복지사업보조 17,000 10,000 7,000

○사회적관계망형성지원사업 자조모임
7,000 0 7,000

250,000원+(120,000원*3시간)

150,000원+(80,000원*3시간)

경정 1,500,000원

4,000원*125명

경정 0원

경정 0원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층의 생활안정 (단위:천원)

국 3,500 0 3,500

도 2,100 0 2,100

군 1,400 0 1,400

자활 · 자립 지원 1,601,452 1,815,084 △213,632

국 1,239,666 1,404,601 △164,935

도 85,670 96,383 △10,713

군 275,666 313,650 △37,984

추 450 450 0

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근로
사업비)

1,091,984 1,258,526 △166,542

국 873,587 1,006,820 △133,233

도 65,519 75,512 △9,993

군 152,878 176,194 △23,316

307 민간이전 1,090,984 1,257,526 △166,542

국 872,787 1,006,020 △133,233

도 65,459 75,452 △9,993

군 152,738 176,054 △23,316

05 민간위탁금 1,090,984 1,257,526 △166,542

○자활근로사업 1,090,984 1,257,526 △166,542

국 872,787 1,006,020 △133,233

도 65,459 75,452 △9,993

군 152,738 176,054 △23,316

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자활
센터운영비)

262,556 307,846 △45,290

국 183,790 215,492 △31,702

군 78,766 92,354 △13,588

307 민간이전 262,556 307,846 △45,290

국 183,790 215,492 △31,702

군 78,766 92,354 △13,588

10 사회복지시설법정운영비보조 262,556 307,846 △45,290

○지역자활센터운영비지원
262,556 307,846 △45,290

국 183,790 215,492 △31,702

군 78,766 92,354 △13,588

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활사업
활성화사업)

16,200 18,000 △1,800

도 6,480 7,200 △720

군 9,720 10,800 △1,080

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

도 6,480 7,200 △720

군 9,720 10,800 △1,080

11 사회복지사업보조 16,200 18,000 △1,800

경정 1,090,984,000원

경정 262,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활 · 자립 지원 (단위:천원)

○자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터운
영(자활사업활성화사업)

16,200 18,000 △1,800

도 6,480 7,200 △720

군 9,720 10,800 △1,080

국가보훈관리 및 지원 3,533,162 2,533,162 1,000,000

도 242,940 242,940 0

군 3,290,222 2,290,222 1,000,000

보훈관리 및 지원 3,533,162 2,533,162 1,000,000

도 242,940 242,940 0

군 3,290,222 2,290,222 1,000,000

보훈회관 이전 건립사업 1,266,360 266,360 1,000,000

401 시설비및부대비 1,266,360 266,360 1,000,000

01 시설비 940,000 240,000 700,000

○보훈회관 이전 건립사업
940,000 240,000 700,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○보훈회관 건립사업 감리비
300,000 0 300,000

보편적복지 증진 1,886,540 1,846,960 39,580

국 527,500 532,500 △5,000

도 158,250 159,750 △1,500

군 1,200,790 1,154,710 46,080

커뮤니티케어 사업 추진 1,886,540 1,846,960 39,580

국 527,500 532,500 △5,000

도 158,250 159,750 △1,500

군 1,200,790 1,154,710 46,080

생거진천 케어팜 운영 지원 130,000 110,000 20,000

307 민간이전 130,000 110,000 20,000

05 민간위탁금 130,000 110,000 20,000

○생거진천 케어팜 운영 지원
130,000 110,000 20,000

방문의료 서비스 지원 122,540 92,960 29,580

301 일반보전금 120,040 90,460 29,580

14 기타보상금 120,040 90,460 29,580

○방문진료 38,400 43,200 △4,800

○방문한의 18,240 3,360 14,880

○방문재활 49,400 29,900 19,500

노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업 1,055,000 1,065,000 △10,000

국 527,500 532,500 △5,000

도 158,250 159,750 △1,500

군 369,250 372,750 △3,500

201 일반운영비 43,400 41,400 2,000

국 21,700 20,700 1,000

경정 16,200,000원

경정 940,000,000원*1식

300,000,000원*1식

경정 130,000,000원*1개소

경정 400,000원*96회

경정 48,000원*380회

경정 65,000원*760회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 보편적복지 증진
단위: 커뮤니티케어 사업 추진 (단위:천원)

도 6,510 6,210 300

군 15,190 14,490 700

01 사무관리비 26,500 24,500 2,000

○통합돌봄 홍보물 제작 10,000 8,000 2,000

-재가장기요양 대상자 발굴 연계 홍보물 제
작 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

301 일반보전금 38,000 32,000 6,000

국 19,000 16,000 3,000

도 5,700 4,800 900

군 13,300 11,200 2,100

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○재가장기요양대상자 발굴 연계 수가 지원
6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 938,600 956,600 △18,000

국 469,300 478,300 △9,000

도 140,790 143,490 △2,700

군 328,510 334,810 △6,300

11 사회복지사업보조 918,600 936,600 △18,000

○통합돌봄 맞춤형 주거개선지원
220,600 200,000 20,600

국 110,300 100,000 10,300

도 33,090 30,000 3,090

군 77,210 70,000 7,210

○장기요양등급자 발굴연계 지원
0 38,600 △38,600

국 0 19,300 △19,300

도 0 5,790 △5,790

군 0 13,510 △13,510

노인복지증진 56,518,769 56,145,448 373,321

국 34,018,086 34,005,737 12,349

균 2,285,463 2,249,393 36,070

도 3,577,567 3,597,587 △20,020

군 16,587,653 16,242,731 344,922

추 50,000 50,000 0

행복한 노후생활지원 51,208,085 51,052,811 155,274

국 33,653,406 33,653,406 0

균 2,285,463 2,249,393 36,070

도 3,267,179 3,278,593 △11,414

2,000원*1,000개

30,000원*200명

경정 2,206,000원*100가구

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 행복한 노후생활지원 (단위:천원)

군 12,002,037 11,871,419 130,618

노인복지일반 54,502 49,222 5,280

201 일반운영비 33,502 28,222 5,280

01 사무관리비 7,950 7,670 280

○경로당 운영위원회 출석수당
560 280 280

02 공공운영비 25,552 20,552 5,000

○건물유지비 25,552 20,552 5,000

-진천군 노인복지관
15,022 10,022 5,000

영상자서전 제작 60,000 100,000 △40,000

도 24,000 40,000 △16,000

군 36,000 60,000 △24,000

307 민간이전 60,000 100,000 △40,000

도 24,000 40,000 △16,000

군 36,000 60,000 △24,000

11 사회복지사업보조 60,000 100,000 △40,000

○영상자서전 제작 지원
60,000 100,000 △40,000

도 24,000 40,000 △16,000

군 36,000 60,000 △24,000

노인맞춤돌봄서비스 지원 3,105,620 3,053,060 52,560

균 2,173,930 2,137,140 36,790

도 279,510 274,780 4,730

군 652,180 641,140 11,040

307 민간이전 3,105,620 3,053,060 52,560

균 2,173,930 2,137,140 36,790

도 279,510 274,780 4,730

군 652,180 641,140 11,040

11 사회복지사업보조 3,105,620 3,053,060 52,560

○노인맞춤돌봄서비스 사업
3,105,620 3,053,060 52,560

균 2,173,930 2,137,140 36,790

도 279,510 274,780 4,730

군 652,180 641,140 11,040

노인돌보미 처우개선 292,440 287,280 5,160

307 민간이전 292,440 287,280 5,160

11 사회복지사업보조 292,440 287,280 5,160

○노인돌보미 처우개선비 280,440 276,480 3,960

-전담사회복지사 및 선임생활지원사 수당
51,840 49,680 2,160

-생활지원사 수당
228,600 226,800 1,800

경정 70,000원*4명*2회

경정 15,022,000원

경정 60,000,000원

경정 3,105,620,000원

경정 180,000원*24명*12월

경정 150,000원*127명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 행복한 노후생활지원 (단위:천원)

○전담사회복지사 자격수당
12,000 10,800 1,200

독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원 210,178 211,618 △1,440

균 105,089 105,809 △720

도 21,018 21,162 △144

군 84,071 84,647 △576

307 민간이전 210,178 211,618 △1,440

균 105,089 105,809 △720

도 21,018 21,162 △144

군 84,071 84,647 △576

11 사회복지사업보조 210,178 211,618 △1,440

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영
210,178 211,618 △1,440

균 105,089 105,809 △720

도 21,018 21,162 △144

군 84,071 84,647 △576

재가노인복지시설 운영 지원 237,333 228,619 8,714

307 민간이전 237,333 228,619 8,714

10 사회복지시설법정운영비보조 219,093 210,379 8,714

○재가노인복지시설 운영 지원
219,093 210,379 8,714

장기요양기관 장기요양요원 처우개선수당 지급 129,600 0 129,600

301 일반보전금 129,600 0 129,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 129,600 0 129,600

○장기요양요원 처우개선수당 지급
129,600 0 129,600

생거진천노인복지센터 위탁 운영 11,400 10,000 1,400

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○생거진천노인복지센터 컴퓨터 교체 구입
1,400 0 1,400

독거노인 행복나눔의 집 설치운영 0 6,000 △6,000

301 일반보전금 0 6,000 △6,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 6,000 △6,000

○독거노인 행복나눔의 집 운영(난방비 등)지
원 0 6,000 △6,000

노인복지시설 지원 4,901,124 4,695,327 205,797

국 364,680 352,331 12,349

도 310,388 318,994 △8,606

군 4,176,056 3,974,002 202,054

추 50,000 50,000 0

노인회 지원 350,400 343,400 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

경정 100,000원*10명*12월

경정 210,178,000원

경정 219,093,000원*1개소

30,000원*720명*6월

1,400,000원*1대

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

○노인회 책상 구입 7,000 0 7,000

대한노인회 사무국 운영지원 33,453 33,455 △2

도 6,690 6,691 △1

군 26,763 26,764 △1

307 민간이전 33,453 33,455 △2

도 6,690 6,691 △1

군 26,763 26,764 △1

10 사회복지시설법정운영비보조 33,453 33,455 △2

○대한노인회 진천군지회 운영비
33,453 33,455 △2

도 6,690 6,691 △1

군 26,763 26,764 △1

노인회분회 운영지원 19,300 18,200 1,100

401 시설비및부대비 1,100 0 1,100

01 시설비 1,100 0 1,100

○진천읍분회 안전손잡이 설치 지원
1,100 0 1,100

노인복지관 위탁운영 915,677 906,181 9,496

307 민간이전 910,877 906,181 4,696

05 민간위탁금 910,877 906,181 4,696

○노인복지관 위탁운영비
910,877 906,181 4,696

405 자산취득비 4,800 0 4,800

01 자산및물품취득비 4,800 0 4,800

○노인복지관 컴퓨터 교체 구입
2,800 0 2,800

○노인복지관 사무용 가구 구입
2,000 0 2,000

진천시니어클럽운영 358,600 354,000 4,600

307 민간이전 358,600 354,000 4,600

10 사회복지시설법정운영비보조 358,600 354,000 4,600

○진천시니어클럽운영
358,600 354,000 4,600

경로당 지원 사업 950,990 768,800 182,190

402 민간자본이전 950,990 768,800 182,190

01 민간자본사업보조(자체재원) 950,990 768,800 182,190

○경로당 보수 365,780 245,300 120,480

○경로당 기능보강 125,210 95,000 30,210

○경로당 에너지고효율화
99,000 108,500 △9,500

○신규경로당 지원 16,000 0 16,000

○도종경로당 보수 25,000 0 25,000

노인여가시설 기능보강(경로당) 20,000 27,000 △7,000

도 20,000 27,000 △7,000

7,000,000원

경정 33,453,000원

1,100,000원*1식

경정 910,877,000원

1,400,000원*2대

1,000,000원*2대

경정 358,600,000원

경정 365,780,000원

경정 125,210,000원

경정 99,000,000원

4,000,000원*4개소

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 20,000 27,000 △7,000

도 20,000 27,000 △7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 27,000 △7,000

○진천 내동경로당 0 7,000 △7,000

도 0 7,000 △7,000

경로당운영지원 699,395 697,995 1,400

307 민간이전 678,745 677,345 1,400

10 사회복지시설법정운영비보조 645,410 644,010 1,400

○경로당 간식비 지원
107,250 105,850 1,400

노인단체지원(경로당 양곡비 지원) 148,874 124,640 24,234

국 74,437 62,320 12,117

도 22,331 18,696 3,635

군 52,106 43,624 8,482

301 일반보전금 148,874 124,640 24,234

국 74,437 62,320 12,117

도 22,331 18,696 3,635

군 52,106 43,624 8,482

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 148,874 124,640 24,234

○경로당 양곡비 지원
148,874 124,640 24,234

국 74,437 62,320 12,117

도 22,331 18,696 3,635

군 52,106 43,624 8,482

노인단체지원(경로당 냉난방비 지원) 630,486 630,021 465

국 290,243 290,011 232

도 87,069 87,003 66

군 203,174 203,007 167

추 50,000 50,000 0

307 민간이전 630,486 630,021 465

국 290,243 290,011 232

도 87,069 87,003 66

군 203,174 203,007 167

추 50,000 50,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 630,486 630,021 465

○경로당 냉난방비 지원
630,486 630,021 465

국 290,243 290,011 232

도 87,069 87,003 66

군 203,174 203,007 167

추 50,000 50,000 0

경로당지키미사업 183,600 165,000 18,600

도 55,080 49,500 5,580

군 128,520 115,500 13,020

경정 0원

경정 107,250,000원

경정 148,874,000원

경정 630,486,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

307 민간이전 183,600 165,000 18,600

도 55,080 49,500 5,580

군 128,520 115,500 13,020

11 사회복지사업보조 183,600 165,000 18,600

○경로당지키미사업 0 165,000 △165,000

도 0 49,500 △49,500

군 0 115,500 △115,500

○읍면동 경로당 지키미 8,400 0 8,400

도 2,520 0 2,520

군 5,880 0 5,880

○마을 경로당 지키미 175,200 0 175,200

도 52,560 0 52,560

군 122,640 0 122,640

경로당 여가문화 강사 지원사업 358,410 394,696 △36,286

도 107,523 118,409 △10,886

군 250,887 276,287 △25,400

307 민간이전 358,410 394,696 △36,286

도 107,523 118,409 △10,886

군 250,887 276,287 △25,400

11 사회복지사업보조 358,410 394,696 △36,286

○경로당 여가문화 강사 지원사업
358,410 394,696 △36,286

도 107,523 118,409 △10,886

군 250,887 276,287 △25,400

장묘문화의 개선 409,560 397,310 12,250

공설묘지운영 81,400 80,150 1,250

101 인건비 54,701 53,451 1,250

04 기간제근로자등보수 54,701 53,451 1,250

○공설묘지 근로자 피복비
1,250 0 1,250

추모의집 운영 98,620 90,620 8,000

201 일반운영비 41,058 33,058 8,000

02 공공운영비 27,936 19,936 8,000

○건물유지비 13,858 5,858 8,000

공동장사시설 설치 추진위원회 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○장사시설 선진지 벤치마킹
3,000 0 3,000

재무활동(주민복지과) 242,369 0 242,369

보전지출(일반회계) 242,369 0 242,369

국도비등반환금 242,369 0 242,369

802 반환금기타 242,369 0 242,369

경정 0원

8,400,000원

175,200,000원

경정 358,410,000원

250,000원*5명

경정 13,858,000원

1,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

01 국고보조금반환금 182,971 0 182,971

○국고보조사업 집행잔액 174,876 0 174,876

-주거급여(임차급여)(2022)
29,056 0 29,056

-주거급여(수선유지급여)(2022)
39,174 0 39,174

-생계급여 추가정산(자산형성지원사업 환수
해지건)(2022) 270 0 270

-지역사회 통합돌봄 선도사업(2022)
67,340 0 67,340

-노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업
8,411 0 8,411

-코로나19 사망자 장례지원비(2022)
30,625 0 30,625

○국고보조사업 발생이자 8,095 0 8,095

-지역사회 통합돌봄 선도사업(2022)
3,168 0 3,168

-노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업
809 0 809

-주거급여(수선유지급여)(2022)
3,987 0 3,987

-코로나19 사망자 장례지원비(2022)
14 0 14

-코로나19 사망자 장례지원비
117 0 117

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,368 0 52,368

○도비보조사업 집행잔액 50,770 0 50,770

-주거급여(임차급여)(2022) 2,260 0 2,260

-주거급여(수선유지급여)(2022)
3,048 0 3,048

-생계급여 추가정산(자산형성지원사업 환수
해지건)(2022) 21 0 21

-지역사회 통합돌봄 선도사업(2022)
20,202 0 20,202

-노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업
2,524 0 2,524

-독립유공자 의료비지원사업
377 0 377

-독립유공자 보훈명예수당 지원사업
3,300 0 3,300

-참전유공자 명예수당 지원사업
10,700 0 10,700

-노인장기요양기관 시설급여
4,754 0 4,754

-사회복지시설종사자 대우수당
3,308 0 3,308

-개인운영복지시설 운영지원
276 0 276

29,055,900원

39,173,520원

270,000원

67,339,430원

8,410,920원

30,624,780원

3,167,790원

808,470원

3,986,620원

13,500원

116,840원

2,259,900원

3,047,160원

21,000원

20,201,830원

2,523,280원

377,000원

3,300,000원

10,700,000원

4,753,350원

3,307,640원

275,570원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

○도비보조사업 발생이자 1,598 0 1,598

-지역사회 통합돌봄 선도사업(2022)
951 0 951

-노인 의료-돌봄 통합지원 시범사업
243 0 243

-주거급여(수선유지급여)(2022)
310 0 310

-노인장기요양기관 시설급여
70 0 70

-사회복지시설종사자 대우수당
23 0 23

-개인운영복지시설 운영지원 1 0 1

03 기타반환금등 7,030 0 7,030

○재난구호지원사업(2022) 7,030 0 7,030

950,160원

242,530원

309,590원

69,180원

22,590원

540원

7,029,160원


